

	عبدالحسین ساسان عقل مُوروثی	۵		حسین ملایی سرمقاله ایمان بیاوریم به آغاز فصل سرد	۳
	حجت الاسلام رسول جعفریان تجربه استخراج فقه و نظام سیاسی از سیره نبوی قسمت اول	۱۹		محسن زینانی اخلاق و اقتصاد: بالهای توسعه	۹
	جویا جهانبخش عَتَّ و سَمین درباره أَفْصَحِ الْمُتَكَلِّمِین قسمت سوم	۴۳		لطف الله ضیایی بحران آب در حوضه زاینده رود؛ مؤلفه ها و راهکارها	۲۷
	سید محمد رضا بن الرسول گام های نخست در ترجمه منظوم شاهنامه به زبان عربی	۶۵		مجید زهتاب بازگو از نجد و از یاران نجد گفت و گو با دکتر مهدی نوریان / قسمت سوم	۵۵
	محمد رحیم اخوت نقد داستان این بازی	۷۵		سیاوش گلشیری داستان همیشه پیش از آنکه فکر کنی اتفاق می افتد	۷۱
	ویژه نامه شاطر رمضان ابوطالبی	۷۹		مجید پویان شعر بهارانه	۷۷
	مجید زهتاب کلبه کرامت گفت و گو با یدالله ابوطالبی	۸۹		مصطفی کاویانی رندی عافیت سوز و قلندری پاکباز	۸۲
	ابراهیم احمدی درسی برای توسعه	۱۰۷		محمد رضا شجریان نمونه بزرگمردی و یادگار جوانمردی	۱۰۵
	شهرام ناظری مهمترین محفلی که در آن حضور داشتم	۱۱۱		علی اکبر توسلی آن خانه کوچک و ساده	۱۰۹
	مجید زهتاب ... به مکتب نرفت و خط نوشت گفت و گو با عیسی خان بهنام نیا	۱۱۷		محمد رضا ضیاء چه بلایی بر سر آرشیه های موسیقی می آید؟	۱۱۳

ایمان بیاوریم به آغاز فصل سرد

حسین ملایی

مدیرمسئول

مقاله

و سرانجام هنوز دولتمردان دست یاری به سوی مراکز تحقیقاتی و دانشگاهها دراز نکرده‌اند. با وجود این، دیگر حتی انسان‌های دیرباور و کسانی که میانه خوبی با دستاوردهای علمی ندارند، نمی‌گویند «از این ستون به آن ستون فرج است». ظاهراً دیگر کمتر کسی تردید دارد که «روز واقعه» نزدیک است. ما اکنون به سپیده‌دم روز واقعه رسیده‌ایم. ولی هنوز خیل کثیری از مردم از «خواب نوشین بامداد رحیل» بیدار نشده‌اند. هنوز خفتگان ما در رؤیاهای سپیده‌دمان خویش بر سر تقسیم غنایمی با هم می‌ستیزند که دیگر رو به پایان نهاده است.

کسانی هستند که به جای ترویج دوستی و برادری و همکاری برای چیرگی بر این فاجعه طبیعی، آن را به مستمسکی برای مردم‌فریبی و لشکرآرایی تبدیل کرده‌اند. آنان درها را بر روی هرگونه چاره‌اندیشی و اظهار نظر علمی و کارشناسی می‌بندند. بار دیگر پوپولیسیم همچون اژدهایی که «از غم بی‌آلتی افسرده است» از خواب بیدار شده، و در برابر راهکارهای علمی با مشت گره کرده می‌ایستد. پوپولیسیم همان پدیده شومی است که در گذشته نیز بحران آب را جلو انداخت.

مسأله بحران جهانی منابع آب، بیش از سه دهه پیش در مراکز تحقیقاتی و محافل علمی دانشگاههای برجسته جهان مطرح شده بود، ولی مورد توجه رسانه‌های گروهی قرار نگرفت. احتمالاً مدیران و دست‌اندرکاران رسانه‌ها تصور نمی‌کردند، موضوع کم‌آبی تا این حد جدی باشد. شاید هم می‌پنداشتند تا تاریخی که دانشمندان و پژوهشگران برای آغاز بحران آب پیش‌بینی کرده‌اند، زمان زیادی باقی مانده است. چون بیشتر دانشمندان طلیعه پیامدهای وحشتناک بحران جهانی آب را سال ۲۰۲۵ می‌دانستند. اگرچه در میان آنان اتفاق نظر وجود داشت که این بحران یک دهه زودتر در خاورمیانه و آفریقای مرکزی آغاز می‌شود، ولی عملاً چند سال پیش از تاریخ پیش‌بینی شده، خاورمیانه با آزمون کم‌آبی روبه‌رو شد.

از چند سال پیش که تنش آبی در مصر، اردن و فلات مرکزی ایران پدیدار شد، رسانه‌ها و دولتمردان به آغاز فصل تازه‌ای که در راه است ایمان آوردند. ولی هنوز توجهی که مبذول می‌شود با مخاطراتی که در راه است متناسب نیست. هنوز رسانه‌ها مردم را به ضرورت صرفه‌جویی در مصرف آب آگاه نکرده‌اند. هنوز ستاره‌های هنری، علمی و ورزشی همکوشی‌های مورد نیاز را به راه نینداخته‌اند؛

